

La Naturen Leve

Postadresse Grinda 17 b 0861 OSLO

Naturvernforbundet i Nes

Sætervegen 37 2162 Brårud

<https://lanaturenleve.no/>
post@lanaturenleve.no

Åpent brev til KLP

Att konsernsjef Sverre Thornes

Att direktør samfunnsansvar Heidi Finskas heidi.finskas@klp.no

17. juni 2020

Er KLP blitt flyttebyrå for norsk natur?

Følgende står å lese med kjempebokstaver på en vegg ved Oslo sentralbanestasjon:
"KLP – her flytter naturen inn".

Men på Songkjølen og Engerfjellet i Nord-Odal er det hogstmaskiner, anleggsmaskiner og betong som flytter inn – og naturen som flytter ut. KLP (Kommunal Landspensjonskasse) finansierer her vindkraftutbygging sammen med Akershus Energi.

«Vi er glade for å kunne øke våre investeringer innen fornybar energi, og på den måten bidra til å sikre pensjoner for fremtiden», sier direktør i KLP, Koch-Hagen, i en pressemelding i forbindelse med investeringen.

Vi er svært skeptiske til at et stort, norsk pensjonsfond engasjerer seg i investeringer på et så betent område som landbasert vindindustri. Debatten nylig på NRK 1 med Fredrik Solvang illustrerer noen av de mange problemstillinger vindkraft reiser og den sterkt kritikkverdige saksbehandling som har funnet sted i NVE og OED. Nord-Odals ordfører, som også deltok, hører til dem som har reist slik kritikk. KLP har kanskje også sett at det nå er på gang et ordførerinitiativ der hittil 40 ordførere landet over krever vindkraftoppvask. Man bør ikke glemme at det er kommunene som er KLP's kunder. Kommune-Norge er iferd med å forstå hva utbygging innebærer.

KLP gjør det heller ikke enklere for seg selv ved å henvise til myndighetenes "grundige vurderinger". Dere må jo være kjent med den tungtveiende kritikk mot dagens konsesjonspraksis som er reist fra solide forskningsmiljøer som f. eks. Fridtjof Nansens Institutt, en rekke universitetsfolk, Miljødirektoratet og natur- og friluftorganisasjoner. Dere har sikkert også sett professor Terje Tvedts innlegg i Aftenposten 4. juni om vannkraftpotensialet og den meningsløse vindkraftutbyggingen.

Så til situasjonen lokalt: Vi er redd for at KLP ved å lene seg på et flere år gammelt kommunestyrevedtak i Nord-Odal, vise til utdatert klimaretorikk og ved helt å se bort fra dagens politiske oppvåkning både lokalt og på Stortinget, gjør seg selv en bjørnetjeneste. Sannheten er at det har vært uro rundt utbyggingen i Nord-Odal fra første stund. To meningsmålinger ga overvekt av nei til utbygging i NO. Det har vært hundrevis av debattinnlegg og spesielt mange høringsuttalelser, overveiende imot. Det vet politikerne, det vet innbyggerne, både i Nord-Odal og i de berørte nabokommunene Nes og Eidsvoll. Derfor oppleves det nå unødvendig og sterkt provoserende at Akershus Energiverk og KLP, uten forbehold, beskriver situasjonen som at det er enighet og lokal aksept for utbyggingen.

KLP bør merke seg dette: Kommunestyret i Nord-Odal sa nei ved første behandling i 2013. Før valget i 2015 var vindkraft ingen aktuell sak, kommunestyret hadde jo sagt nei. Ved andre gangs behandling i 2016 ble det ja - etter et voldsomt press på lokalpolitikere med nye framstøt fra utbygger, løfter om fond fra enkelte grunneiere, og en administrasjon som ga uttrykk for at uten avtalen med E.ON ville det bli kommunens undergang. Økonomiske hensyn veide tyngre enn hensynet til kommunens attraktive friluftsområder. Men den lokale motstanden har vært og er sterk - natur er et felles gode som har beskyttelse i Grunnlovens § 112.

Men KLP uttaler alikevel; "*Å investere i vindkraft der slike prosjekter har lokal støtte og oppslutning synes vi derfor riktig. Det har det i Nord-Odal hvor prosjektet er vedtatt i kommunestyret og har oppslutning blant et flertall av grunneierne.*» Men er dette det mest fornuftige i dagens situasjon - KLP skal vel også tenke på sitt omdømme og på fremtidig inntjening? Er dere virkelig overbevist om at landbasert vindkraft vil "*bidra til å sikre pensjoner for fremtiden*" i dagens politiske virkelighet?

KLP bør seriøst vurdere om vindkraftinvesteringer er det rette for et selskap hvor "naturen flytter inn". Vi vet nå at tapet av naturmangfold er en like stor trussel mot verden som klimaendringene, ref. Naturpanelets (IPBES)rapport som kom i 2019.

Å satse på naturødeleggende vindindustri i Norge er derfor stikk i strid med det KLP burde stå for!

Vennlig hilsen

La Naturen Leve
Karin Leonhardsen
Rådgiver

Naturvernforbundet i Nes
Karin Irene Olsen
Styreleder

Kopi;
Avisen Raumnes
Avisen Glåmdalen
Avisen Eidsvoll Ullensaker Blad